
№ 18
(855)

Ноябрь
2015

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части  определения полномочий и ответственности органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в 

сфере межнациональных отношений», учитывая результаты публичных слушаний по проекту изменений и допол-

нений в Устав внутригородского муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол 

публичных слушаний от 25.08.2015 г.), предложения Прокурора Кировского района Санкт-Петербурга,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в ч.2 ст.30 Устава, а именно пункт 14 ч.2 ст.30 Устава  изложить следующим образом: «удале-

ние в отставку в соответствии со ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-

ном действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

 4.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубли-

кования в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

– газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,

Глава муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота

Е.В.Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
24.09.2015        № 12/01

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального образования 
Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота



2 № 18         2015

Решение
(Результат) по публичным слушаниям

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Морские ворота»

Санкт-Петербург  29 октября 2015 год

Место проведения: Канонерский остров, дом 8-А (помещение Местной Администрации муниципального об-
разования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.
Предмет публичных слушаний: Проект Рушения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 29 сентября 2015 

года в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
«Муниципальный вестник» № 14 (851) сентябрь 2015.

Проект правового акта был опубликован 29 сентября 2015 года в официальном печатном издании муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 14 (851) сентябрь 2015.

Присутствовали:
Участники публичных слушаний Должность, ФИО

Председатель публичных слушаний Глава муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота Толкачева Е.В.

Секретарь публичных слушаний Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

Жители муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота

 7 (семь) человек

Всего присутствовало 9 (девять) человек

Решение (результаты) по публичным слушаниям
По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и 

предложения:

№ п/п Замечания и предложения

1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

Рекомендации по результатам публичных слушаний: 
1. Внести изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Морские ворота.

Председатель публичных слушаний,
Глава муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Е.В.Толкачева

Секретарь публичных слушаний
И.В.Гергелюк



3№ 18         2015

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
10.11.2015 № 14/01

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального

 образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» от 23.12.2014 г. № 31/02

В связи с необходимостью изменения и перемещения бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ко-
митета Финансов Санкт-Петербурга, Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота (Протокол № 04 от 16 октября 2015 года) и требования Бюджетного законодательства:

СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муни-
ципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 от 23.12.2013г.:

1.1. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2015 год в сумме 1 858,3 тыс. рублей:
субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье в сумме 1 350,4 тыс. рублей;
доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в сумме 

507,9 тыс. рублей».

2. Внести следующие изменения в Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» к Решению Муниципального Совета МО МО 
Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» от 
23.12.2014 г. № 31/02:

3.1. В Раздел VI «Образование» внести следующие изменения:

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Сумма из-
менений

(тыс. 
руб.)

Сумма
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     680,0 0,0 680,0
2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707     160,0 - 7,7 152,3

2.1 Муниципальные программы по 
организационно-воспитательной работе 931 0707 431 06 00   160,0 - 7,7 152,3

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение 
работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан. Участие в работе 
призывной комиссии на территории 
муниципального образования и комиссии 
по постановке граждан на воинский учет на 
территории МО МО Морские ворота на 2013-
2015 годы»

931 0707 431 06 01   160,0 - 7,7 152,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 931 0707 431 06 01 200 160,0 - 7,7 152,3

2.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0707 431 06 01 240 160,0 - 7,7 152,3

3 Другие вопросы в области образования 931 0709     445,0 7,7 452,7

3.1 Муниципальные программы по 
образовательно-профилактической работе 931 0709 795 04 00   445,0 7,7 452,7



4 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраз-
дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Сумма из-
менений

(тыс. 
руб.)

Сумма
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

3.1.1

Муниципальная программа «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 
МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 01   130,0 127,8 257,8

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 01 200 130,0 127,8 257,8

3.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 01 240 130,0 127,8 257,8

3.1.3

Муниципальная программа «Участие 
в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге 
в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга на 
2013-2015 годы»

931 0709 795 04 03   65,0 - 50,2 14,8

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 03 200 65,0 - 50,2 14,8

3.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 03 240 65,0 - 50,2 14,8

3.1.4

Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории МО МО Морские 
ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 04   75,0 - 23,9 51,1

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 200 75,0 - 23,9 51,1

3.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 04 240 75,0 - 23,9 51,1

3.1.5

Муниципальная программа «Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 
2013-2015 годы»

931 0709 795 04 05   110,0 -46,0 64,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 05 200 110,0 - 46,0 64,0

3.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

931 0709 795 04 05 240 110,0 - 46,0 64,0

3.2. В Раздел VII «Культура, Кинематография» внести следующие изменения:

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Сумма из-
менений

(тыс. руб.)

Сумма
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 021,8 144,8 2 166,6
1 Культура 931 0801     2 021,8 144,8 2 166,6

1.1

Муниципальные программы по 
организации местных и участию в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

931 0801 440 07 00   1 608,0 144,8 1 752,8

1.1.1

Муниципальная программа «Организация 
и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 0801 440 07 01   1 608,0 144,8 1 752,8

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 200 1 608,0 144,8 1 752,8

1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

931 0801 440 07 01 240 1 608,0 144,8 1 752,8



5№ 18         2015

3.3. В раздел VIII «Социальная политика»  внести следующие изменения:

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела и 

подраздела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

Сумма из-
менений

(тыс. руб.)

Сумма
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     4 475,3 - 144,8 4 330,5
1 Социальное обеспечение населения 931 1003     652,7 - 144,8 507,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспече-
ние к пенсиям муниципальных служащих 931 1003 505 01 00   652,7 - 144,8 507,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 931 1003 505 01 00 300 652,7 - 144,8 507,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 931 1003 505 01 00 310 652,7 - 144,8 507,9

Утвердить Приложение № 02 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота на 2015 год» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюд-
жете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 от 23.12.2014 г. в 
новой редакции согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение № 03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» к Решению Муниципального Совета МО МО Мор-
ские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 
от 23.12.2014 г. и изложить его в новой редакции согласно Приложению № 02 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

                                      Приложение № 01  

                                      к Решению Муниципального Совета 

                                      муниципального образования 

                                      муниципальный округ Морские ворота

                                      от 10.11.2015 г. № 14/01

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2015 ГОД

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961       1 447,1

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 447,1



6 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

1.
Функционирование высшего должностного лица  субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

961 0102     1 201,0

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 002 01 00   1 201,0

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

961 0102 002 01 00 100 1 201,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 961 0102 002 01 00 120 1 201,0

2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

961 0103     246,1

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе 961 0103 002 03 02   132,3

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

961 0103 002 03 02 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 961 0103 002 03 02 120 132,3

2.2 Аппарат представительного органа местного само-
управления 961 0103 002 04 00   113,8

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 200 110,8

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 240 110,8

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 002 04 00 800 3,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 002 04 00 850 3,0

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

931       29 787,9

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     11 423,5

1

Функционирование Правительства Российской  Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

931 0104     11 121,5

1.1 Глава местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образования) 931 0104 002 05 00   1 129,0

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 05 00 100 1 129,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 931 0104 002 05 00 120 1 129,0

1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значе-
ния 

931 0104 002 06 01   9 986,9

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 06 01 100 8 677,4



7№ 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 931 0104 002 06 01 120 8 677,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0104 002 06 01 200 1 292,2

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 06 01 240 1 292,2

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 002 06 01 800 17,3

1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 002 06 01 850 17,3

1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 002 80 10   5,6

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0104 002 80 10 200 5,6

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 80 10 240 5,6

2 Резервные фонды 931 0111     200,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 070 01 00   200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 070 01 00 800 200,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 070 01 00 870 200,0

3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113     102,0

3.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений 

931 0113 090 01 00   30,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0113 090 01 00 200 30,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0113 090 01 00 240 30,0

3.2
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

931 0113 092 03 00   72,0

3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0113 092 03 00 800 72,0

3.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0113 092 03 00 850 72,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     40,0

1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

931 0309     40,0

1.1
Муниципальные программы  по предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданской обороне

931 0309 219 01 00   40,0

1.1.1

Муниципальная программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие этих 
действий» на 2013-2015 годы 

931 0309 219 01 01   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0309 219 01 01 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0309 219 01 01 240 40,0



8 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     110,0

1 Общеэкономические вопросы 931 0401     110,0

1.1 Муниципальные программы в области содействия за-
нятости населения 931 0401 510 03 00   110,0

1.1.1

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время на 2013-2015 годы»

931 0401 510 03 01   110,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0401 510 03 01 200 110,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0401 510 03 01 240 110,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     9 183,4

1 Благоустройство 931 0503     9 183,4

1.1
Ведомственные целевые программы по благоустрой-
ству придомовых и внутридворовых территорий  му-
ниципального образования

931 0503 600 05 00   9 183,4

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства 
территории муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота на 2015 год

931 0503 600 05 01   9 183,4

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 200 9 183,4

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 240 9 183,4

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     680,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации 931 0705     75,0

1.1

Расходы на организацию профессионального об-
разования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений

931 0705 428 01 00   75,0

1.1.1

Организация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов вы-
борных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

931 0705 428 01 02   75,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 200 75,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 240 75,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707     152,3

2.1 Муниципальные программы по организационно-вос-
питательной работе 931 0707 431 06 00   152,3

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение работ по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан. Участие 
в работе призывной комиссии на территории муни-
ципального образования и комиссии по постановке 
граждан на воинский учет на территории МО МО Мор-
ские ворота на 2013-2015 годы»

931 0707 431 06 01   152,3



9№ 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0707 431 06 01 200 152,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0707 431 06 01 240 152,3

3 Другие вопросы в области образования 931 0709     452,7

3.1 Муниципальные программы по образовательно-про-
филактической работе 931 0709 795 04 00   452,7

3.1.1

Муниципальная программа «Организация и проведе-
ние досуговых мероприятий для жителей муниципаль-
ного образования МО Морские ворота на 2013-2015 
годы»

931 0709 795 04 01   257,8

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 795 04 01 200 257,8

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 01 240 257,8

3.1.2

Муниципальная программа «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории МО МО Морские ворота на 2013-
2015 годы»

931 0709 795 04 02   65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 795 04 02 200 65,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 02 240 65,0

3.1.3

Муниципальная программа «Участие в деятельности 
по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 
в формах и порядке, установленных законодатель-
ством Санкт-Петербурга на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 03   14,8

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 795 04 03 200 14,8

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 03 240 14,8

3.1.4

Муниципальная программа «Профилактика терро-
ризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

931 0709 795 04 04   51,1

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 200 51,1

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 240 51,1

3.1.5

Муниципальная программа «Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконно-
го потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2013-
2015 годы»

931 0709 795 04 05   64,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0709 795 04 05 200 64,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0709 795 04 05 240 64,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 166,6

1 Культура 931 0801     2 166,6



10 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

1.1
Муниципальные программы по организации местных 
и участию в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

931 0801 440 07 00   1 752,8

1.1.1

Муниципальная программа «Организация и проведе-
ние местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий для населения МО  МО Морские ворота на 2013-
2015 годы»

931 0801 440 07 01   1 752,8

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 200 1 752,8

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 240 1 752,8

1.2
Муниципальные программы по организации и прове-
дению мероприятий по сохранению и развитию мест-
ных традиций и обрядов

931 0801 440 10 00   413,8

1.2.1
Муниципальная программа «Организация  и проведе-
ние мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов на 2013-2015 годы»

931 0801 440 10 01   413,8

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 0801 440 10 01 200 413,8

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 10 01 240 413,8

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     4 330,5

1 Социальное обеспечение населения 931 1003     507,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям 
муниципальных служащих 931 1003 505 01 00   507,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 505 01 00 300 507,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 505 01 00 310 507,9

2 Охрана семьи и детства 931 1004     3 822,6

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 002 80 31   1 443,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

931 1004 002 80 31 100 1 341,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 931 1004 002 80 31 120 1 341,4

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 1004 002 80 31 200 102,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 1004 002 80 31 240 102,0

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 511 80 32   1 350,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 511 80 32 300 1 350,4

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 511 80 32 310 1 350,4



11№ 18         2015

№  
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код
раздела, 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код груп-
пы, под-
группы 

вида рас-
ходов

Сумма
(тыс. 
руб.)

2.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 511 80 33   1 028,8

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 511 80 33 300 1 028,8

2.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 511 80 33 320 1 028,8

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 028,3

1 Массовый спорт 931 1102     1 028,3

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для 
развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

931 1102 487 08 00   1 028,3

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 
развития на территории МО МО Морские ворота фи-
зической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

931 1102 487 08 01   1 028,3

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 1102 487 08 01 200 1 028,3

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 1102 487 08 01 240 1 028,3

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     825,6

1 Периодическая печать и издательства 931 1202     825,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в сред-
ствах массовой информации 931 1202 457 03 00   825,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 200 825,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 240 825,6

  ИТОГО         31 235,0

                            Приложение № 02
                            к Решению Муниципального Совета 

                            муниципального образования 
                            муниципальный округ Морские ворота

                            от 10.11.2015 г. № 14/01

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2015 ГОД

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     12 870,6

1.
Функционирование высшего должностного лица  субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

02     1 201,0

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 002 01 00   1 201,0



12 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01             02 002 01 00 100 1 201,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01             02 002 01 00 120 1 201,0

2.
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

03     246,1

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе 01             03 002 03 02   132,3

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01             03 002 03 02 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01             03 002 03 02 120 132,3

2.2 Аппарат представительного органа местного само-
управления 01             03 002 04 00   113,8

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01             03 002 04 00 200 110,8

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01             03 002 04 00 240 110,8

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 002 04 00 800 3,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 002 04 00 850 3,0

3

Функционирование Правительства Российской  Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

04     11 121,5

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа муниципального образования) 01             04 002 05 00   1 129,0

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01             04 002 05 00 100 1 129,0

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01             04 002 05 00 120 1 129,0

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения 01             04 002 06 01   9 986,9

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01             04 002 06 01 100 8 677,4

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 01             04 002 06 01 120 8 677,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 002 06 01 200 1 292,2

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд 01             04 002 06 01 240 1 292,2

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 002 06 01 800 17,3

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 002 06 01 850 17,3

3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

01             04 002 80 10   5,6



13№ 18         2015

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01             04 002 80 10 200 5,6

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01             04 002 80 10 240 5,6

4 Резервные фонды 11     200,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 070 01 00   200,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 070 01 00 800 200,0

4.1.1.1 Резервные средства 01             11 070 01 00 870 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13     102,0

5.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и уч-
реждений 

01             13 090 01 00   30,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 01             13 090 01 00 200 30,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01             13 090 01 00 240 30,0

5.2
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

01             13 092 03 00   72,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 092 03 00 800 72,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 092 03 00 850 72,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03     40,0

1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

09     40,0

1.1
Муниципальные программы  по предупреждению и 
ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных бедствий, гражданской обороне

03             09 219 01 00   40,0

1.1.1

Муниципальная программа «Подготовка и обучение 
неработающего населения муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так-
же способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих дей-
ствий» на 2013-2015 годы

03             09 219 01 01   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 03             09 219 01 01 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03             09 219 01 01 240 40,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     110,0

1 Общеэкономические вопросы 01     110,0

1.1 Муниципальные программы в области содействия за-
нятости населения 04             01 510 03 00   110,0

1.1.1

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время на 2013-2015 годы»

04             01 510 03 01   110,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 04             01 510 03 01 200 110,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04             01 510 03 01 240 110,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     9 183,4

1 Благоустройство 03     9 183,4



14 № 18         2015

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1
Ведомственные целевые программы по благоустрой-
ству придомовых и внутридворовых территорий  муни-
ципального образования

05             03 600 05 00   9 183,4

1.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства 
территории муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота на 2015 год

05             03 600 05 01   9 183,4

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 05             03 600 05 01 200 9 183,4

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05             03 600 05 01 240 9 183,4

V ОБРАЗОВАНИЕ 07     680,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации 05     75,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального образова-
ния выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных советов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07             05 428 01 00   75,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 428 01 02   75,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муни-
ципальных) нужд 07             05 428 01 02 200 75,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             05 428 01 02 240 75,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07     152,3

2.1 Муниципальные программы по организационно-воспи-
тательной работе 07 431 06 00   152,3

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение работ по во-
енно-патриотическому воспитанию граждан. Участие 
в работе призывной комиссии на территории муници-
пального образования и комиссии по постановке граж-
дан на воинский учет на территории МО МО Морские 
ворота на 2013-2015 годы»

07             07 431 06 01   152,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             07 431 06 01 200 152,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             07 431 06 01 240 152,3

3 Другие вопросы в области образования 07     452,7

3.1 Муниципальные программы по образовательно-профи-
лактической работе 09 795 04 00   452,7

3.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 01   257,8

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 795 04 01 200 257,8

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 01 240 257,8

3.1.2
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории МО МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 02   65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 795 04 02 200 65,0



15№ 18         2015

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 02 240 65,0

3.1.3

Муниципальная программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 03   14,8

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 795 04 03 200 14,8

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 03 240 14,8

3.1.4

Муниципальная программа «Профилактика терро-
ризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

07             09 795 04 04   51,1

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 795 04 04 200 51,1

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 04 240 51,1

3.1.5

Муниципальная программа «Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 05   64,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 07             09 795 04 05 200 64,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 05 240 64,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     2 166,6

1 Культура 01     2 166,6

1.1
Муниципальные программы по организации местных и 
участию в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

08             01 440 07 00   1 752,8

1.1.1

Муниципальная программа «Организация и проведе-
ние местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
для населения МО  МО Морские ворота на 2013-2015 
годы»

08             01 440 07 01   1 752,8

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 440 07 01 200 1 752,8

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08             01 440 07 01 240 1 752,8

1.2
Муниципальные программы по организации и проведе-
нию мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов

08             01 440 10 00   413,8

1.2.1
Муниципальная программа «Организация  и проведе-
ние мероприятий по сохранению и развитию местных 
традиций и обрядов на 2013-2015 годы»

08             01 440 10 01   413,8

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 08             01 440 10 01 200 413,8

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08             01 440 10 01 240 413,8

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     4 330,5

1 Социальное обеспечение населения 03     507,9

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям 
муниципальных служащих 10             03 505 01 00   507,9

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 505 01 00 300 507,9



16 № 18         2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  16 (853) 2015 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 12.11.2015 г. в 11.00. 
Выход в свет 12.11.2015 г. в 18.00. Заказ

№  
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

Сумма
(тыс. руб.)

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 505 01 00 310 507,9
2 Охрана семьи и детства 04     3 822,6

2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 002 80 31   1 443,4

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10             04 002 80 31 100 1 341,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муници-
пальных) органов 10             04 002 80 31 120 1 341,4

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 10             04 002 80 31 200 102,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 10             04 002 80 31 240 102,0

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 511 80 32 1 350,4

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 511 80 32 300 1 350,4
2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 511 80 32 310 1 350,4

2.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 511 80 33 1 028,8

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 511 80 33 300 1 028,8

2.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 511 80 33 320 1 028,8

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     1 028,3
1 Массовый спорт 02     1 028,3

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для 
развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

11             02 487 08 00   1 028,3

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для 
развития на территории МО МО Морские ворота фи-
зической культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

11             02 487 08 01   1 028,3

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 11             02 487 08 01 200 1 028,3

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11             02 487 08 01 240 1 028,3

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12     825,6
1 Периодическая печать и издательства 02     825,6

1.1 Опубликование муниципальный правовых актов в 
средствах массовой информации 12             02 457 03 00   825,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 12             02 457 03 00 200 825,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12             02 457 03 00 240 825,6

  ИТОГО       31 235,0


